

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий



Геннадий Геннадьевич Попов
(подпись, инициалы)

2019 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

**Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Кошурниковская средняя общеобразовательная школа № 8**
(полное наименование работодателя)

662950, Красноярский край, Курагинский район, поселок городского типа Кошурниково, Центральная улица, 3 А
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2423007699

(ИНН работодателя)


1022400875090

(ОГРН работодателя)

85.14

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Нина Гавриловна Крупская

(Ф.И.О.)

23.04.2019

(дата)


(подпись)

Владимир Александрович Сажин

(Ф.И.О.)

23.04.2019

(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Служба аттестации рабочих мест"

(полное наименование организации)

2. РОССИЯ, Новосибирская область, 630005, г. Новосибирск, ул. Некрасова, д. 63/1, этаж 2; 630001, ул. Дуси Ковальчук, дом 1, офис 314а, Административно-бытовой корпус с пешеходной галереей и столовой; +7 (383) 286-84-40; info@sarm.pro

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 265

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 08.04.2016

5. ИНН 5404516054

6. ОГРН организации 1145476083290

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21A305	19 февраля 2016 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п.п.	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	28.03.2019	Матвеева Жанна Максимовна	Инженер испытательной лаборатории			
2	28.03.2019	Мельникова Татьяна Юрьевна	Эксперт по специальной оценке условий труда	003 0002466	21 июля 2015 г.	2172

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п.п.	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	28.03.2019	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Рулетка измерительная FISCO UM5M (5м)	22003-07	277	20.02.2020
2	28.03.2019	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Газоанализатор универсальный ГАНК-4	24421-09	2682	16.08.2019
3	28.03.2019	Шум	Рулетка измерительная FISCO UM5M (5м)	22003-07	277	20.02.2020
4	28.03.2019	Шум	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИ-ЗИКА-110А	48906-12	ЭФ141003	02.08.2019

5	28.03.2019	Световая среда	Мультиметр цифровой АКТАКОМ АММ-1009	50279-12	140413130	06.11.2019
6	28.03.2019	Световая среда	Люксметр ТКА-ЛЮКС	20040-11	336722	11.10.2019
7	28.03.2019	Световая среда	Рулетка измерительная FISCO UM5M (5м)	22003-07	277	20.02.2020
8	28.03.2019	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная FISCO UM5M (5м)	22003-07	277	20.02.2020
9	28.03.2019	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОПрр-2а-2-010	11519-11	6636	25.06.2019
10	28.03.2019	Тяжесть трудового процесса	Динамометр кистевой ДК-140	9817-85	00630	25.07.2019
11	28.03.2019	Тяжесть трудового процесса	Динамометр становой ДС-200	23226-02	00040	15.10.2019
12	28.03.2019	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4	2437-03	4449	15.04.2019
13	28.03.2019	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОПрр-2а-2-010	11519-11	6636	25.06.2019

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Бородин Денис Викторович

04.04.2019

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

М.П.

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кошурниковская средняя общеобразовательная школа № 8

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																		
				Физические факторы													Химические факторы				Биологические факторы	
				7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	5	6	1	2	
Административная часть																						
2867.0001	Рабочее место директора школы; Система искусственного освещения.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-		
2867.0002	Рабочее место заместителя директора школы; Система искусственного освещения.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-		
2867.0003	Рабочее место заведующего хозяйством; Система искусственного освещения.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-		
2867.0004	Рабочее место секретаря руководителя; Система искусственного освещения.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-		
2867.0005	Рабочее место лаборанта; Система искусственного освещения.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-		
Педагоги																						
2867.0006	Рабочее место преподавателя-организатора (ОБЖ); Система искусственного освещения. Нагрузка на голосовой аппарат. Перемещения.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,8	6	6		
2867.0007	Рабочее место педагога-организатора; Система искусственного освещения. Нагрузка на голосовой аппарат. Перемещения.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,8	6	6		
2867.0008	Рабочее место библиотекаря (педагога); Система искусственного освещения.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	-		
2867.0009	Рабочее место педагога-психолога; Система искусственного освещения. Нагрузка на голосовой аппарат.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,8	-	6		
2867.0010	Рабочее место учителя-логопеда.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,8	-	6		

2867.0024	Рабочее место учителя (технологии). Система искусственного освещения. Нагрузка на голосовой аппарат. Швейная машинка. Тяжесть трудового процесса	1																5.4		6
2867.0025	Рабочее место учителя (технологии). Система искусственного освещения. Нагрузка на голосовой аппарат. Станок сверлильный, токарный станок по дереву, фрезерный станок, деревообрабатывающий станок, винторезный станок. Тяжесть трудового процесса. Пыль, древесная.	1			1.8	1.8												2.4	6	6
2867.0026	Рабочее место учителя (математики). Система искусственного освещения. Нагрузка на голосовой аппарат.	1																2.4	6	6
2867.0027	Рабочее место учителя (физической культуры). Система искусственного освещения. Нагрузка на голосовой аппарат.	1																5.4		6
2867.0028	Рабочее место педагога дополнительного образования. Система искусственного освещения. Нагрузка на голосовой аппарат.	1																2.4	6	6
2867.0029	Рабочее место педагога дополнительного образования. Система искусственного освещения. Нагрузка на голосовой аппарат.	1																5.4		6
2867.0030	Рабочее место педагога дополнительного образования. Система искусственного освещения. Нагрузка на голосовой аппарат.	1																5.4		6
																		5.4		6

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор школы
(должность)

Н.П. Попов
(подпись)

Николай Геннадьевич Попов
Ф.И.О.

23.04.2019.
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профкома
(должность)

Н.Г. Крупская
(подпись)

Нина Гавриловна Крупская
Ф.И.О.

23.04.2019
(дата)

Специалист по охране труда

В.А. Сажин
(подпись)

Владимир Александрович Сажин
Ф.И.О.

23.04.2019
(дата)

3				
---	--	--	--	--

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт по специальной оценке усло-
вий труда

(должность)

(подпись)



(подпись)

Мельникова Татьяна Юрьевна

(Ф.И.О.)

04.04.2019

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кошурниковская средняя общеобразовательная школа № 8

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	30	30	0	30	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	30	30	0	30	0	0	0	0	0
из них женщины	28	28	0	28	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Административная часть																						
2867.000 1	Директор школы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2867.000 2	Заместитель директора школы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2867.000 3	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2867.000 4	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

2867.000 5	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Педагоги																								
2867.000 6	Преподаватель-организатор (ОБЖ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2867.000 7	Педагог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2867.000 8	Библиотекарь (педагог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2867.000 9	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2867.001 0	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2867.001 1	Учитель-дефектолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2867.001 2	Педагог социальный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2867.001 3	Учитель (русского языка и литературы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2867.001 4	Учитель (русского языка и литературы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2867.001 5	Учитель (физики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2867.001 6	Учитель (биологии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2867.001 7	Учитель (химии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2867.001 8	Учитель (инострального языка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2867.001 9	Учитель (географии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2867.002 0	Учитель (информатики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2867.002 1	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2867.002 2	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2867.002 3	Учитель (истории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2867.002 4	Учитель (технологии)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2867.002 5	Учитель (технологии)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2867.002 6	Учитель (математики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2867.002 7	Учитель (физической культуры)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

2867.0029	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2867.0030	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 04.04.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор школы

(должность)


(подпись)

Николай Геннадьевич Пономарев

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профкома

(должность)


(подпись)

Нина Гавриловна Крупская

(Ф.И.О.)

23.04.2019

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)


(подпись)

Владимир Александрович Сажин

(Ф.И.О.)

23.04.2019

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2172

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Мельникова Татьяна Юрьевна

(Ф.И.О.)

04.04.2019

(дата)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ

Дата получения

Дата окончания

RA.RU.21A305

19.02.2016

бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 19.04-001986 04.04.2019

(идентификационный номер)

(дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 3-О от 11.01.2019

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кошурниковская средняя общеобразовательная школа № 8; Адрес: 662950, Красноярский край, Курагинский район, поселок городского типа Кошурниково, Центральная улица, 3 А

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № СОУТ-5-018/19 от 28.01.2019 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Служба аттестации рабочих мест"; РОССИЯ, Новосибирская область, 630005, г. Новосибирск, ул. Некрасова, д. 63/1, этаж 2; 630001, ул. Дуси Ковальчук, дом 1, офис 314а, Административно-бытовой корпус с пешеходной галереей и столовой; Регистрационный номер - 265 от 08.04.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Мельникова Татьяна Юрьевна (№ в реестре: 2172)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 30

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

2867.0003. Заведующий хозяйством (1 чел.);

2867.0004. Секретарь руководителя (1 чел.);

2867.0005. Лаборант (1 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 303.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВДФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Эксперт по специальной оценке
условий труда

2172
(№ в реестре
экспертов)

(должность)

(подпись)

Мельникова Татьяна Юрьевна
(Ф.И.О.)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кошурниковская средняя общеобразовательная школа № 8

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Административная часть</i> <i>Педагоги</i>					

Дата составления: 04.04.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор школы

(должность)



(подпись)

Николай Геннадьевич Попов

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профкома

(должность)



(подпись)

Нина Гавриловна Крунская

(Ф.И.О.)

23.04.2019

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)



(подпись)

Владимир Александрович Сажин

(Ф.И.О.)

23.04.2019.

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2172

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Мельникова Татьяна Юрьевна

(Ф.И.О.)

04.04.2019

(дата)



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО АККРЕДИТАЦИИ

№ 0005295

АТТЕСТАТ АККРЕДИТАЦИИ

№ RA.RU.21A305 выдан 04 марта 2016 г.,
номер аттестата аккредитации в реестре

Настоящий аттестат выдан

Обществу с ограниченной ответственностью «Служба аттестации

рабочих мест», ИНН: 5404516054

630073, РОССИЯ, Новосибирская область, Новосибирск, пр-кт. Карла Маркса, дом 57, корп. 1
место нахождения объекта аттестации

и удостоверяет, что Испытательная лаборатория Общества с ограниченной ответственностью «Служба аттестации рабочих мест»
630001, РОССИЯ, Новосибирская область, Новосибирск, ул. Дуси Ковальчук, дом 1, офис 314 а, Административно-бытовой корпус с
пешеходной галереей и столовой

соответствует требованиям ГОСТ ИСО/МЭК 17025-2009
в качестве Испытательной лаборатории (центра)
аккредитован(о)

в соответствии с областью аккредитации, область аккредитации определена в приложении к настоящему аттестату и является неотъемлемой частью аттестата.

19 февраля 2016 г.

Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц

« М.П.

Руководитель (заместитель Руководителя)
Федеральной службы по аккредитации

М.А. Якутова

подпись
инициалы фамилии